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      Nuoširdžiai,
dr. Gintarė Skaistė

                                 Mielieji, 

2025-ieji buvo metai, kai Seime ypač svarbu tapo ne tik

priimami sprendimai, bet ir gebėjimas principingai ginti

valstybės interesą. Dirbdama opozicijoje daug dėmesio

skyriau parlamentinei kontrolei, alternatyvių

sprendimų teikimui ir ilgalaikę valstybės raidą

stiprinančioms iniciatyvoms.

Darbo parlamente ašis – Biudžeto ir finansų komitetas.

Jame sprendėme valstybės biudžeto, savivaldybių

finansinio savarankiškumo, gynybos finansavimo,

ekonomikos augimo ir viešųjų paslaugų efektyvumo

klausimus.

Parengiau ir kartu su TS-LKD frakcijos kolegomis

pristačiau du būtinų sisteminių sprendimų paketus:

sveikatos paslaugų prieinamumo tema – „Eilės nėra

norma“ ir pirmojo būsto jaunoms šeimoms tema – „Kad

darbas vestų į namus“. Taip pat teikiau pasiūlymus

valstybės biudžeto projekto tobulinimui, Vyriausybės

pasirinktos menkesnės ambicijos energetikos srityje

atstatymui, nacionalinio transliuotojo

nepriklausomumo užtikrinimui ir žodžio laisvės

apsaugai.

Tačiau svarbiausia politinio darbo dalimi visuomet

išlieka tiesioginis ryšys su žmonėmis. Aktyviai lankiausi

Panemunės apygardoje, dalyvavau bendruomenių

renginiuose, susitikimuose su švietimo, kultūros, verslo

ir nevyriausybinių organizacijų atstovais. Kartu su

frakcijos kolegomis vykome ir į skirtingus Lietuvos

regionus, kur aptarėme vietos žmonėms aktualiausius

klausimus bei galimus jų sprendimus.

Praėjusiais metais daug dėmesio skyriau ir pilietiškumo,

nacionalinio saugumo bei paramos Ukrainai temoms.

Dalyvavau patriotinėse iniciatyvose, tarptautinėse

diskusijose bei renginiuose, skirtuose Europos

saugumo, gynybos finansavimo ir Europos Sąjungos

ateities klausimams.

Šioje ataskaitoje pateikiu svarbiausius 2025 metų

darbus, iniciatyvas ir susitikimus.



Sveikatos politikos iniciatyvos

Planas „Eilės nėra norma“

Kartu su TS-LKD komanda pristačiau planą „Eilės nėra norma“, skirtą sveikatos
paslaugų prieinamumui gerinti ir pacientų eilėms mažinti.
Plane numatytos priemonės:
·      efektyvesnė pacientų registracijos sistema;
·      finansavimas pagal suteiktų paslaugų rezultatus;
·      bazinių sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimas visose savivaldybėse;
·      skaidresnis PSDF lėšų panaudojimas ir aiškesnė pacientų informavimo sistema.
Taip pat siūlytos papildomos priemonės prevencijai stiprinti, šeimos gydytojų
komandoms plėsti ir ambulatorinių paslaugų prieinamumui gerinti.
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Būsto politikos iniciatyvos

Pirmojo būsto planas “Kad darbas vestų į namus”

Pristačiau TS-LKD planą dėl pirmojo būsto prieinamumo jaunoms šeimoms ir
dirbantiems žmonėms.
Plane siūlytos priemonės:
·      valstybės garantija pradiniam būsto įnašui;
·      galimybė dalį II pakopos pensijų lėšų panaudoti būsto įsigijimui;
·      spartesni statybų ir pasiūlos plėtros sprendimai;
·      „rent-to-own“ modelio taikymas didmiesčiuose.
Plano tikslas – sudaryti daugiau galimybių dirbantiems žmonėms įsigyti pirmąjį
būstą.
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Kartu su Seimo frakcijos kolegomis šį laikotarpį lankėmės Molėtuose, Telšiuose,
Joniškyje, Palangoje, Panevėžyje ir Birštone. Kiekvienas vizitas buvo galimybė ne tik
pristatyti politines pozicijas, bet pirmiausia išgirsti, kuo šiandien gyvena skirtingi
Lietuvos regionai – nuo savivaldybių finansų ir investicijų iki sveikatos paslaugų
prieinamumo, švietimo, jaunimo galimybių ir nacionalinio saugumo.

Vizitų metu susitikome su savivaldybių vadovais, mokytojais, gydytojais, verslo
atstovais, ūkininkais, kultūros ir bendruomenių žmonėmis. Lankėmės mokyklose,
sveikatos ir socialinėse įstaigose, jaunimo centruose, regiono versluose bei kultūros
erdvėse. Diskusijose daug dėmesio skyrėme tam, kaip stiprinti regionų ekonominį
gyvybingumą, kurti kokybiškas darbo vietas, užtikrinti savivaldybių finansinį
savarankiškumą ir išlaikyti žmonėms prieinamas viešąsias paslaugas ne tik
didmiesčiuose.

Tokie vizitai leidžia geriau pamatyti, kuo šiandien gyvena skirtingi Lietuvos regionai –
kur atsiranda naujų galimybių, o kur vis dar trūksta valstybės dėmesio ir sprendimų.
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Susitikimai regionuose ir savivaldybėse
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Veikla apygardoje ir bendruomenėse

Adventinė popietė Panemunėje
Su Panemunės bendruomene susitikome
adventinėje popietėje – kalbėjomės apie

bendruomenės aktualijas ir artėjančius darbus.

Šv. Roko atlaidai Panemunėje
Dalyvavau Šv. Roko atlaiduose Panemunėje –

ilgametėje vietos bendruomenės tradicijoje. Renginio
metu vyko mišios, koncertas ir bendruomenės

susitikimai.

Parama Ukrainai
Organizavau paramos rinkimo akciją Ukrainai.

Kauniečių bendruomenė aukojo Ukrainos gynėjams
reikalingus daiktus – vaistus, patalynę, drabužius,

termosus, monitorius ir kitą būtiną paramą.
Surinkta parama perduota Kauno Prisikėlimo

bažnyčioje dirbantiems savanoriams.
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Veikla apygardoje ir bendruomenėse

Šančinių šventė
Dalyvavau Žemųjų Šančių

bendruomenės organizuojamoje
Šančinių šventėje – bendravome su

vietos gyventojais ir aptarėme
bendruomenei svarbius klausimus.

Diskusija su Panemunės bendruomene
Kartu su kolegomis iš Seimo ir Kauno miesto tarybos dalyvavau

Panemunės bendruomenės diskusijoje. Su kauniečiais
kalbėjomės apie valstybės biudžetą, miesto aplinką ir

infrastruktūros klausimus.

Joninių šventė Aukštuosiuose
Šančiuose

Jonines švenčiau Aukštuosiuose Šančiuose
kartu su vietos bendruomene asociacijos

„Parakas“ organizuotame renginyje.

„Knygų Kalėdos“
Kaip ir kasmet, prisijungiau prie akcijos „Knygų

Kalėdos“ – Panemunės, Šančių ir Rokų
bibliotekoms padovanojau skaitytojų

pageidaujamų knygų.



Patriotinė ir pilietinė veikla
Per metus dalyvavau įvairiuose valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimuose Kaune,
Panemunėje ir kituose Lietuvos miestuose. Kartu su miesto bendruomenėmis, šauliais,
tremtinių, politinių kalinių ir laisvės kovų dalyvių organizacijomis minėjome Vasario 16-ąją,
Kovo 11-ąją, Baltijos kelią, Valstybės dieną bei pagerbėme žmones, kovojusius už Lietuvos
laisvę.

Renginiuose daug dėmesio skirta istorinės atminties išsaugojimui, pilietiškumo stiprinimui ir
paramos Ukrainai svarbai. Juose dalyvavo skirtingų kartų žmonės – nuo jaunimo iki
vyresniosios kartos, savo patirtimis padedančios išlaikyti gyvą Lietuvos istorijos atmintį.
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Tarptautinė ir Europos politikos veikla

Dalyvavau diskusijose ir susitikimuose, skirtuose Europos Sąjungos ateities prioritetams,
saugumo stiprinimui ir būsimos daugiametės finansinės programos klausimams. Šiuose
formatuose buvo kalbama apie tai, kaip ES biudžetas turėtų reaguoti į šiandienos
geopolitinius, ekonominius ir gynybos iššūkius.

Diskusijų festivalis „Būtent!“
Diskusijų festivalyje „Būtent!“ dalyvavau Europos Parlamento diskusijoje apie būsimą
Europos Sąjungos biudžetą ir Europos prioritetus artimiausiam laikotarpiui.

EPP darbo grupės susitikimas Briuselyje
Europos liaudies partijos (EPP) darbo grupės susitikime Briuselyje aptarėme būsimos
daugiametės finansinės programos (MFF), ES biudžeto ir Europos Parlamento prioritetus.
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Inovacijos, ekonomika ir gynyba

Kauno inovacijų ir gynybos pramonės forumas
Kauno inovacijų ir gynybos pramonės forume diskutavome apie technologijų vaidmenį
šiuolaikiniame kare, Europos saugumo politiką ir investicijų į gynybos pramonę svarbą.
Pokalbyje daug dėmesio skirta Lietuvos gynybos finansavimo raidai, gynybos
technologijų plėtrai bei Kauno potencialui stiprėti kaip inovacijų ir aukštųjų technologijų
centrui.
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Susitikimai su švietimo ir sveikatos
bendruomenėmis
Susitikimas su LSMU ir Kauno klinikų bendruomene
Kartu su kolegomis lankėmės Lietuvos sveikatos mokslų universitete ir Kauno klinikose. Su
medikų bendruomene kalbėjomės apie sveikatos sistemos iššūkius, medikų darbo sąlygas ir
sveikatos paslaugų prieinamumą pacientams.
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Joniškio abiturientų pagerbimo šventė
Dalyvavau tradicinėje Joniškio abiturientų pagerbimo šventėje. Sveikinau pilietiškumu ir
aktyvumu išsiskyrusias abiturientes bei kalbėjome apie jaunų žmonių vaidmenį
bendruomeniniame gyvenime.
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